Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 30 мая 2013 года №3/15-79
О внесении дополнения в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 13 декабря 2010 года

№ 2/44-206 «Об утверждении Положения о порядке предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством на территории муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан»

В целях приведения муниципальных  нормативных правовых актов в соответствие с законодательством Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 13 декабря 2010 года № 2/44-206 «Об утверждении Положения о порядке предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» следующее дополнение:

в Положении о порядке предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (далее – Положение):

абзац второй пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«Администрация муниципального района в двухнедельный срок со дня предоставления кадастрового паспорта испрашиваемого земельного участка принимает решение о предоставлении этого земельного участка в собственность за плату либо о передаче в аренду земельного участка заявителю, указанному в пункте 2.4. настоящего Положения и направляет ему копию такого решения с приложением кадастрового паспорта этого земельного участка. Предоставление земельных участков в собственность граждан и юридических лиц может осуществляться бесплатно в случаях, предусмотренных Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами и законами Республики Башкортостан.».

пункт 4.6. дополнить абзацем следующего содержания:

«Запрещается требовать от заявителя предоставления документов и информации, которые находятся в распоряжении федеральных органов, предоставляющих государственные услуги, органов исполнительной власти Республики Башкортостан, иных органов местного самоуправления, подведомственных организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Башкортостан и нормативными правовыми актами муниципального района Давлекановский район, за исключением документов, включенных в перечень, определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Председатель Совета

муниципального района

 Давлекановский район

Республики Башкортостан

Г.М.Якушин